
С од е р жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного о

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
0ФО КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением
дополнительного образования Детская 
музыкальная школа № 8 городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан сверх муниципального 
задания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 декабря 2005 года №3/6, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
учитывая обращение Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Детская музыкальная школа № 8
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-13483/12 
от 12.10.2023г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования Детская музыкальная 
школа № 8 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
сверх муниципального задания (приложение).

Администрация ГО г. Уфа РБ 2289 от 27.12.2023 Контрольная дата:



С од ер жани е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного о

* £ / ОТДЕЛ \  
НОРМАТИВНЫХ 

1 "Л  ДОКУМЕНТОВ

Признать Администрацииутратившим силу постановление
Уфа Республики Башкортостангородского округа город

от 22 мая 2018 года № 838 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным образованияучреждением дополнительного

Уфа№Детская музыкальная школа городского округа город
Республики Башкортостан».

Контроль за исполнением данного постановления возложить
УфаАдминистрации округана заместителя главы городского город

Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 2289 от 27.12.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного о

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 2 7 - *2. 2023ъ №

ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования Детская музыкальная школа № 8 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб./чел.

1 2 3 4
1 Дополнительная общеразвивающая 

программа по развитию музыкальных 
способностей (дети с 4 лет) 
(наполняемость групп до 10 человек)

40 мин. 275

2 Дополнительная общеразвивающая 
программа по адаптации учащихся к 
условиям музыкальной школы (дети с 5 
лет) (наполняемость групп до 10 человек)

40 мин. 275

3 Дополнительная общеразвивающая 
программа по вокально-хоровому пению 
(дети с 6 лет) (наполняемость групп 
до 10 человек)

40 мин. 275

4 Дополнительная общеразвивающая 
программа по подготовке учащихся 
к поступлению в средние специальные 
учебные заведения в области культуры и 
искусства (наполняемость групп 
до 10 человек)

40 мин. 275

5 Дополнительная общеразвивающая 
программа по коллективному 
музицированию (наполняемость групп 
до 10 человек)

40 мин. 275

6 Индивидуальное обучение игре на 
музыкальном инструменте

40 мин. 350

7 Индивидуальное обучение вокальному 
искусству (академический, эстрадный, 
народный вокал)

40 мин. 350

Администрация ГО г. Уфа РБ 2289 от 27.12.2023 Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного о

2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф, 
ру б./чел.

1 2 3 4
8 Обучение хореографическому искусству 

(дети с 5 лет) (наполняемость групп 
до 10 человек)

40 мин. 250

9 Обучение изобразительному искусству 
(дети с 5 лет) (наполняемость групп 
до 10 человек)

40 мин. 250

10 Обучение декоративно-прикладному 
искусству (дети с 6 лет) (наполняемость 
групп до 10 человек)

40 мин. 250

11 Обучение театральному искусству 
(дети с 4 лет) (наполняемость групп 
до 10 человек)

40 мин. 250

12 Организация и проведение семинара, 
лекции в области культуры и искусства 
(наполняемость групп до 20 человек)

40 мин. 200

13 Организация и проведение мастер-класса 
(наполняемость групп до 10 человек)

40 мин. 250

14 Организация и проведение концерта в 
области культуры и искусства 
(наполняемость групп до 20 человек)

1 мероприятие 200

Администрация ГО г. Уфа РБ 2289 от 27.12.2023 Контрольная дата:


